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2025-11-11 

Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet 
Mottagarens dnr: LI2025/01620 

Yttrande - EU- kommissionens förslag till förordningar för 
perioden 2028–2034 om EU:s fonder, jordbruk, fiske, 
sammanhållning, social inkludering, migration och säkerhet 
Dnr. 2025 KS0204 

Yttrande 
Hylte kommun välkomnar ambitionen att förenkla fondstrukturen och skapa synergier mellan 
sammanhållningspolitiken, jordbruks- och fiskeripolitiken samt de inrikes fonderna. Samtidigt 
vill vi starkt betona vikten av att den nya ramen måste säkerställa att regionalt och lokalt 
självstyre inte urholkas. Det är också viktigt att den tar hänsyn till de geografiska och territoriella 
skillnader som finns mellan olika delar av landet, så att politiken förblir anpassad till lokala och 
regionala förutsättningar. 

Det är avgörande att regionerna ges en tydlig och bindande roll i framtagandet och 
genomförandet av Sveriges Nationella och regionala partnerskapsplan (NRPP). 
Partnerskapsprincipen måste gälla även i den nya NRP-fonden, med formell konsultation och 
inflytande för regionala aktörer. 

Förenkling och minskad administration är centrala utgångspunkter i EU-kommissionens förslag. 
Det är dock av avgörande betydelse att dessa förenklingar även får reell effekt för de aktörer som 
genomför projekten i praktiken. För projektägare, kommuner, regioner, civilsamhälles-
organisationer och mindre företag, innebär förenkling främst minskad administrativ börda, 
tydligare regelverk och mer användarvänliga system. 

En gemensam portal med en samlad ingång för ansökan, rapportering och uppföljning låter vid 
första anblick både ambitiöst och lovande. En gemensam portal kan antas leda till förenkling om 
det bland annat innebär bättre översikt och tillgänglighet. Hylte kommuns erfarenhet är dock att 
det ofta tenderar att resultera i att alla måste in i en “one-size-fits-all”-modell, vilket riskerar att 
leda till ytterligare otydligheter och försvåra för små projektaktörer. Något som däremot ofta 
underlättar för projektaktörer är när förvaltande myndighet arbetar aktivt med tillgänglighet och 
att skapa närhet mellan sig och projektaktörerna. 

En verklig förenkling måste således utgå från projektägarnas praktiska erfarenheter och behov. 
Endast genom att utforma system och processer med användaren i centrum kan EU:s 
målsättningar om effektivitet, tillgänglighet och delaktighet omsättas i praktiken. 
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